1 / 2

News Release

2025年 5月 26日

各 位

会 社 名 株式会社ニーズウェル

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  船津 浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

金融庁から「公認会計士試験インターネット受付システムの運用支援業務」入札案件を落札

～ システムの安定稼働と円滑な運用により出願受付業務の効率化を支援 ～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 船津浩三）は、金融庁の一般競争

入札案件「公認会計士試験インターネット受付システムの運用支援業務」を落札しましたのでお知らせします。

１． 落札した案件の概要

公認会計士試験インターネット受付システムは、公認会計士試験の出願受付業務の効率化を図るために令

和7年3月にリニューアルが行われました。このリニューアルによって、全面的なオンライン化、マルチデバイス

対応などが実現し、出願者および試験事務局の双方にとって便利で使いやすい環境が整備されました。

当社が落札した「公認会計士試験インターネット受付システムの運用支援業務」は、同システムの運用効果

を高める体制の確立、オペレーショナルリスクの低減などを目的としており、運用計画策定および運用計画に

もとづく進行管理、システム監視やバックアップなどのオペレーション、アプリケーション保守、問合せ対応が

主な作業内容となります。

これまでに当社が携わったさまざまなシステム開発・運用・保守で蓄積した知見と実績を活かし、試験事務

局などの関連組織と密に連携しながら、同システムの安定稼働と円滑な運用に向けて継続的に支援してまい

ります。

2． 公共分野における当社事業内容

当社は、官公庁、自治体、エネルギー供給事業、航空宇宙事業など、多岐にわたる公共システムの開発実績

を持っています。

最新のデジタル技術やAIなどを活用したシステム構築の提案から運用・保守まで、公共分野の業務効率化

やDX化を幅広く支援します。

公共 ： https://www.needswell.com/service/infrastructure/

https://www.needswell.com/service/infrastructure/

 2 / 2

News Release

3． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役会長兼社長 船津  浩三 設立： 1986年10月

社員数(連結)： 616名 （2024年9月末日） 資本金： ９億８百万円 （2024年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて 営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail：  sales@needswell.com

ニュースリリースについて 経営企画部

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

mailto:sales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index